



Två av de drivande krafterna bakom amatörradion i Mora, t.v. Anders Kock och Per Danielsson.

Siljansbygdens Sändare-amatörer — vad är det?

Nu när älgjakten är igång släpps tusentals radiomarodörer loss ute i markerna utrustade med walkie-talkies. Ett användbart redskap i älgjakten, men en sak som också orsakar många svordomar. Radiodisciplinen är i många fall rent bedrövligt dålig. Några som kan det här med radioapparater är Siljansbygdens Sändare-amatörer. Föreningen har idag ett 40-tal medlemmar med kontakter över hela världen.

— Amatörradio är en teknisk och dyr hobby, men gengäld ger den ett fint kamratskap och kontakt mellan människor i olika länder, säger Anders Kock, kassör och telegrafiinstruktör i klubben.

Siljansbygdens Sändare-amatörer bildades för drygt tio år sedan, men de flesta medlemmarna har tillkommit under de senaste tre åren. Föreningen har idag ca 40 medlemmar. Att den har så få beror kanske på att många som är intresserade av amatörradio inte har råd att börja, ty utrustningen kostar, inklusive mast och antenn, ca 20.000 kronor.

Har man utrustning så fordras också ett certifikat eller licens. Anders Kock berättar vidare, att alla som sysslar med amatörradio på hög nivå erhåller en internatio-

nell bokstavskombination, som förstås av sändare-amatörer världen över. Han tillägger att hans eget "namn" är SM 4 EGT. SM står för Sverige, 4 för distriktet och EGT är ett kodnamn. Per Danielsson, en annan av banbrytarna inom amatörradion i Mora-Orsa, tillägger att Sverige är uppdelat i 7 distrikt och att Värmland, Närke, och Dalarna bildar ett av dem, det 4:e. Per Danielsson, SM 4, JHA, har även han en ganska stor radioverksamhet.

Ordförande i föreningen är Hans Peterson, SM 4 EJT, även kallad Mr Flyg. Han tog initiativet till byggandet av flygplatserna i Orsa och Mora. Trots att han är 70 år sysslar han fortfarande med amatörradio och har gjort så hela sitt liv. Själv säger han:

— 70 år — det är väl ingen ålder.

Föreningens sekreterare, SM 4 DIG, Sven Hed, Älvdalen, är en av de som har mest erfarenhet av amatörradio i Mora-Orsa. Han sköter klubbens kontakter med andra ledare och distrikt.

Även när medlemmarna åker bil till jobbet kan de prata med varandra. Kontakten knyts då via Grönklitt i Orsa. Peter Tellams, SM 4 JDD, är den tekniskt begåvade kille som sköter stationen. Hans fästmo, Gun Hellquist, är den enda kvinnliga medlemmen i klubben, men fler är på väg. I hela världen finns ca 75.000 sändare-amatörer — Siljansbygdens Sändare-amatörer hoppas bidra till att de blir fler.

Text o. foto:
Michel Myrlund

MT-pryo